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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 
121 poz. 844, ze zmianami), Rada Miejska Ostrowa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich czę-
ści, ogólnodostępne wykorzystywane w zakresie:

a) wypożyczania książek i czytelnictwa,
b) wystaw eksponatów muzealnych i dzieł sztuki,
c) projekcji filmów,
d) spektakli,
wraz z towarzyszącą im infrastrukturą z wyjąt-

kiem zajętej na prowadzenie działalności handlowej 
i gastronomicznej.

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grun-
ty, budynki lub ich części zajęte na lokale socjalne 
budownictwa mieszkaniowego.

3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grun-
ty, budynki lub ich części, budowle lub ich części 
ogólnodostępne zajęte na:

a) baseny,
b) kąpieliska zorganizowane,
c) stadiony,
wraz z infrastrukturą towarzyszącą obiektom wy-

mienionym w literach a – c, typu: szatnia, zaplecze 
sanitarno - higieniczne, trybuny, plaże, ścieżki zdro-
wia z wyjątkiem zajętej na prowadzenie działalności 
handlowej i gastronomicznej.

§2. 1. Zwolnienia, o których mowa w §1 niniejszej 
uchwały mogą stanowić pomoc de minimis, której 
udzielanie następuje zgodnie z warunkami określo-
nymi w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 
z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. WE L Nr 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.).

2. Wartość planowanej pomocy de minimis udzie-
lonej na podstawie niniejszej uchwały, łącznie z war-
tością pomocy de minimis uzyskanej przez podatni-
ka w różnych formach i z różnych źródeł, w okresie 

3 lat kalendarzowych nie może przekroczyć kwoty 
stanowiącej równowartość 200.000 euro brutto.

3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnień, o któ-
rych mowa w §1 niniejszej uchwały zobowiązany 
jest do złożenia:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o po-
moc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzy-
manej w tym okresie;

2) oświadczenia o wielkości i przeznaczeniu po-
mocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikujących się do objęcia po-
mocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 
pomoc de minimis;

3) oświadczenia, iż nie znajduje się w trudnej sy-
tuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycz-
nych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa 
w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 
przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004);

4) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy 
de minimis, dotyczących w szczególności wniosko-
dawcy i prowadzonej przez niego działalności.

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do poinformo-
wania w formie pisemnej w terminie 14 dni, licząc 
od dnia wystąpienia okoliczności o przekroczeniu 
pułapu 200.000 euro brutto.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

§4. Traci moc uchwała XXXVIII/522/2009 Rady 
Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 24 wrze-
śnia 2009 r. w sprawie zwolnienia gruntów, budyn-
ków lub ich części oraz budowli od podatku od nie-
ruchomości w 2010 roku.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak
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UCHWAŁA Nr XLII/537/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części od podatku od nieru-
chomości w 2010 roku


